
RK-10-2024-28

počet stran: 2
počet příloh: 1

FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu „PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM
HOSPODÁŘSTVÍ 2024“

pro: jednání rady kraje č. 10/2024 dne 12. 3. 2024
zpracoval: R. Zvolánek
předkládá: E. Horná

Shrnutí:

Subjekt: obce, svazky obcí, vybrané právnické osoby, spolky
Předmět: návrh Programu „PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2024“
zaměřeného na podporu zpracování projektových dokumentací v oblasti zásobování pitnou
vodou, odvádění a čištění odpadních vod a ochrany před povodněmi nebo suchem
Realizace: vyhlášení výzvy Programu
Kvantifikace: 13 000 000 Kč
Důvod: přispět ke zvýšení úrovně zásobování obyvatel pitnou vodou, zvýšení množství čištěných
odpadních vod z komunálních zdrojů, zvýšení úrovně ochrany před povodněmi nebo suchem

Popis problému:

Cílem navrhovaného programu je podpořit obce, svazky obcí, vybrané právnické osoby nebo
spolky za účelem podpory zpracování projektových dokumentací v oblasti vodního hospodářství
ve 3 podprogramech - podprogram A Zásobování pitnou vodou (alokace 2 mil. Kč), podprogram B
Odvádění a čištění odpadních vod (alokace 9 mil. Kč) a podprogram C Ochrana před povodněmi
a suchem (alokace 2 mil. Kč).

Návrh řešení, zdůvodnění:

V návaznosti na schválenou alokaci Fondu Vysočiny pro rok 2024 byl odborem životního prostředí
a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina připraven návrh na vyhlášení Programu
„PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2024“, který je obsahem materiálu
RK-10-2024-28, př. 1.
Maximální výše dotace na jeden projekt je stanovena v podprogramu A a C 400 000 Kč,
v podprogramu B 500 000 Kč. Program je obdobný jako program vyhlášený v roce 2023 a je bez
zásadních změn v jeho zaměření, pouze došlo k mírným úpravám podporovaných aktivit, kdy
nebudou podporovány hydrogeologické průzkumy.
Z důvodu budoucího zavedení a vyzkoušení nového elektronického systému administrace
programů je u tohoto programu odlišně naformulován bod 14) Výzvy (liší se od platných Zásad ZK
pro FV). Kromě standardních způsobů podávání žádostí a závěrečných zpráv (podatelna, datová
schránka, e-mail) je umožněno také jejich podávání i prostřednictvím elektronické identity v nově
připraveném prostředí/systému (žadatel zde má přehled o všech svých žádostech a závěrečných
zprávách prostřednictvím tzv. konta žadatele). Využití tohoto prostředí/systému umožní
uživatelům (žadatelům i garantům) kompletní elektronizaci administrace projektu (např. nahrávání
nezbytných příloh k těmto dokumentům přímo do systému či elektronizace kompletní komunikace
se žadateli za účelem získání jednoznačné auditní stopy).
Jedná se o soutěžní program, kdy výběr projektů bude proveden řídícím výborem. Odbor
životního prostředí a zemědělství navrhuje, aby členové řídícího výboru byli navrženi a jmenováni
až přímo na zasedání zastupitelstva kraje.

Stanoviska:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-28pr01.doc


Odbor regionálního rozvoje:
Odbor regionálního rozvoje vydává stanovisko, že předložený program je po formální stránce
způsobilý k vyhlášení a je plně v souladu se Strategií rozvoje Kraje Vysočina. Program splňuje
podmínky Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro přípravu, tvorbu a realizaci programů pro
poskytování dotací z Fondu Vysočiny. Výše uvedená odlišnost ve věci elektronizace administrace
byla projednána na Radě Fondu Vysočiny a nemá vliv na plnění účelu FV. Program byl
zaevidován v systému eDotace - ID FV02927.

Komise pro životní prostředí Rady Kraje Vysočina:
Komise pro životní prostředí Rady Kraje Vysočina dne 16. 1. 2024 usnesením
č. 0002/01/2024/Kžp doporučila radě kraje, aby doporučila zastupitelstvu kraje vyhlásit Program
„PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2024“ dle materiálu Kžp-01-2024-02,
př. 1.

Rada Fondu Vysočiny:
Rada Fondu doporučila na svém zasedání dne 14. 11. 2023 zastupitelstvu kraje rozhodnout
povolit u programů Informační a komunikační technologie 2024, Projektová příprava ve vodním
hospodářství 2024, Celoroční aktivity handicapovaných 2024 a Inovační vouchery 2024 jejich
kompletní administraci v novém elektronickém prostředí.

Výbor pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA 21:
Výbor pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA 21 dne 17. 1. 2024 projednal návrh
na vyhlášení Programu „PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2024“ dle
materiálu VSP-01-2024-03, př. 1.

Odbor ekonomický:
Ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2024, v příloze F – Dotační politika Kraje Vysočina – Fond
Vysočiny je počítáno s Programem PROJEKTKOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ
2024 

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje

vyhlásit Program „PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2024“ dle
materiálu RK-10-2024-28, př. 1;
vyslovit souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu mezi krajem a členy zastupitelstva,
kteří jsou členy řídícího výboru.

odpovědnost: Odbor životního prostředí a zemědělství
termín: 31. 3. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-28pr01.doc

